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Besvarelse af spørgsmål nr. 957 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 957 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
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Spørgsmål nr. 957 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for om Politiets Efterretningstjeneste 
er opmærksom på, hvorvidt udenlandske efterretningstjenester 
overvåger danske banker, herunder ledende medarbejdere?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 
 

”Det er PET’s vurdering, at der er en markant, bredspektret og 
vedvarende trussel fra fremmede staters 
efterretningsvirksomhed mod Danmark. PET har i de seneste år 
afdækket flere sager, der vidner om, at en række fremmede 
stater aktivt udfører efterretningsvirksomhed mod Danmark, 
ligesom PET har kendskab til en række sager i udlandet. 
 
PET kan konstatere, at de russiske efterretningstjenester i mange 
år har udgjort og fortsat udgør den største spionagetrussel mod 
Danmark. Den trussel er blevet skærpet med krigen i Ukraine. 
De russiske efterretningstjenester har en vedvarende interesse 
for især danske udenrigs- og sikkerhedspolitiske positioner, 
dansk forsvarspolitik, politik om Arktis, kritisk infrastruktur, 
Forsvarets kapaciteter og konkrete sager med stor betydning for 
Rusland.  
 
Både Ruslands udenrigsefterretningstjeneste, SVR, den 
militære efterretningstjeneste, GRU, og 
indenrigsefterretningstjenesten, FSB, er involveret i russisk 
efterretningsvirksomhed uden for Rusland.  
 
PET kan ikke i øvrigt inden for rammerne af et 
folketingsspørgsmål give konkrete oplysninger om 
efterretningstjenestens arbejde, herunder om tilrettelæggelse af 
konkrete efterretnings- og efterforskningsindsatser samt 
konkrete oplysninger om efterretningstjenestens kendskab til 
enkeltpersoner og enkeltsager. 
 
PET bemærker, at en nærmere orientering af Folketinget om 
efterretningstjenesternes virksomhed, herunder vedrørende 
forhold, som ikke kan besvares inden for rammerne af et 
folketingsspørgsmål, foregår i Folketingets Udvalg vedrørende 
Efterretningstjenesterne, der som bekendt har særlige rammer 
vedrørende fortrolighed og indseende med PET’s arbejde.” 
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